
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 00036/093 

 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   

 

 

CITTÀ DI TORINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. Cronologico     1 

approvata il 5 gennaio 2005 

 

DETERMINAZIONE:  C.10 - SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GIORNALE DI 

CIRCOSCRIZIONE E DI PUBBLICAZIONI VARIE PER GLI ANNI 2005 E 2006. 

AFFIDAMENTO DI EURO 14.000,00 ED IMPEGNO LIMITATO AD EURO 10.000,00.  

 

 Nell’ambito delle iniziative programmate dalla Circoscrizione 10 per l’anno 2005 e 2006 vi sono 
alcune manifestazioni ed alcune attività rivolte all’intera cittadinanza del quartiere che necessitano di 
essere opportunamente divulgate sul territorio. Tra queste, le iniziative di turismo sociale, le serate 
concertistiche previste per le feste natalizie, oltre al giornale Diecinforma. 

La tardiva programmazione delle attività 2005 da parte degli organi circoscrizionali ha condizionato 
l’organizzazione e la calendarizzazione delle iniziative determinando la necessità di ricorrere ad una 
procedura negoziata urgente per l’individuazione di un contraente in grado di soddisfare in tempi brevi gli 
ordinativi impellenti di distribuzione del materiale pubblicitario. 

Si è pertanto proceduto, ai sensi dell’art. 41 punto 5 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 sul 
Regolamento per la Contabilità dello Stato, - richiamato dall’art. 10 del Regolamento dei Contratti 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 15 marzo 1999, all’indizione della relativa gara 
esplorativa per la fornitura del servizio di distribuzione del giornale e di pubblicazioni varie della 
Circoscrizione 10. 
 Alla gara esplorativa per l'affidamento del suddetto servizio sono state invitate, con lettera prot. n. 
7626/I-3-3 del 22 ottobre 2004 le seguenti Ditte: ALL MEDIA, ARCOBALENO ASSOCIAZIONE, 
AGENZIA DEFENDINI SRL, COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO BUSINESS & 
WORK, STRATEGY SRL, ZELIG SAS. 
Di tali Ditte hanno presentato offerta: AGENZIA DEFENDINI SRL, COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 
BUSINESS & WORK, STRATEGY S.R.L. 
 Considerato che l’offerta trasmessa dalla Ditta STRATEGY S.R.L. è risultata la più conveniente ed è conforme a 
quanto è stato richiesto da questa Circoscrizione, la Commissione preposta al vaglio dei preventivi ritiene di poter 
attribuire l’affidamento della fornitura di cui trattasi alla ditta medesima per un importo della fornitura di Euro 14.000,00 
(IVA al 20% compresa), a partire dalla data di esecutività del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 2006. La 
suddetta spesa viene impegnata con il presente provvedimento limitatamente ad Euro 10.000,00 IVA 20% compresa.    
 

 

Tutto ciò premesso, 
 IL DIRETTORE    

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 



2005 00036/093 2 

 
 

D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;  

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;  

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

     

 

DETERMINA 

 
1) di affidare, ai sensi dell' art. 41 punto 5 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 sul Regolamento per la Contabilità dello 

Stato - richiamato dall'art, 10 del Regolamento dei Contratti approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione del 15 marzo 1999, la fornitura del servizio di distribuzione del materiale divulgativo della 
Circoscrizione 10 dalla data di esecutività del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 2006 alla Ditta 
Strategy s.r.l. – Corso Bolzano n. 8/a - Torino - P.I. 01835820018 - Codice creditore 21443R- per un totale di Euro 
14.000,00 (IVA al 20% compresa). (All. 1) 

2) di impegnare la suddetta spesa limitatamente ad Euro 10.000,00 con imputazione: 
- per Euro 5.000,00 all'intervento del Bilancio 2005 corrispondente al codice di intervento n. 1010103 del 

bilancio 2004 "Prestazioni di servizi" (cap. 2400/7); 
- per Euro 5.000,00 all'intervento del Bilancio 2006 corrispondente al codice di intervento n. 1010103 del 

bilancio 2004 "Prestazioni di servizi" (cap. 2400/7); 
3) di limitare l’esecuzione del servizio all’importo di Euro 10.000,00 impegnato con il presente provvedimento, 

con riserva di adottare successiva determinazione per l’impegno della restante spesa e per l’ulteriore 
assegnazione del servizio che la ditta sarà tenuta ad eseguire alle stesse condizioni del suddetto affidamento. 
Pertanto all’affidamento in oggetto verrà conferita efficacia limitata al finanziamento reperito con il presente 
provvedimento con riserva di estensione in relazione agli ulteriori impegni di spesa che verranno 
successivamente approvati. 

  Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  
Si attesta che il servizio oggetto della presente negoziazione non è reperibile nelle convenzioni Consip, né 
sussiste comparabilità tra alcun servizio presente nelle convenzioni Consip e quanto oggetto della presente 
negoziazione, come da verifica effettuata sul sito Internet www.acquistinretepa.it.   

 

Torino, 5 gennaio 2005     IL DIRETTORE          

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO  

dott. Domenico PIZZALA 

 


